500000014312
PITTA prime

    Câmara de Vereadores de Ouro Preto 4
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete da Vereadora Lilian Albuquerque

MOÇÃO DE APLAUSO: 14/21

câmara Municipai ce Juro Ef: . |
À Mesa Diretora da Protocolo
Câmara Municipal de Ouro Preto

|
| Gortespor

aÃ E E ih 13:

NO ! Lc rr rena cem am

Senhor Presidente,

Requeiro de Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, seja concedida MOÇÃO DE

APLAUSO a Sr? Ana Maria de Souza dos Anjos.

|
Justificativa:

Pelos 25 anos de serviço público prestados em Ouro Preto, atuando na educação infantil de

nossa cidade, contribuindo assim para a alfabetização de centenas de crianças.

| Sala de Sessões, 17 de Junho de 2021.

|

| Ee

E q
SS

|

APROVADO em ALNA c ) discussê

| Ads osgidra à Por |

| vê Eus 1. ny fue asa E Q / Sala das Sessões, OU o pulso ent
erro SiS) OPS! a O tr

Da Peri Pes 8) : | o e 1 . das -—
t

| 1 am eme cce nas amar aim an a c com/0 votos a favor € e RR, o

o rs ra o GR MANO Aston de;
tia a o a flip É “o

    | página 1/1

Ouro Preto

Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO À MOÇÃO Nº

14/2021

RELATÓRIO:

Foi protocolizada Moção de Aplauso, de nº 14, de autoria da Vereadora Lílian França, em

17 de junho de 2021 e distribuída à Comissão de Legislação, Justiça e Redação, para

análise e parecer, na mesma data.

FUNDAMENTAÇÃO:

A Vereadora Lílian França concedeu Moção de Aplauso à senhora Ana Maria de Souza

dos Anjos pelos 25 anos de serviços públicos prestados na educação infantil em Ouro

Preto, contribuindo na alfabetização das crianças do Município.

CONCLUSÃO:

Assim sendo, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação analisando a matéria

proposta, oferece parecer pela sua LEGALIDADE E CONSTITUCIONALIDADE.

Casa da Câmara Bernardo Pereira de Vasconcellos, 29 de junho de 2021.

Vereador Alessandro Carlos 'Sandrinho” - presidente

unolo fan o

agheco — relator Vereador Renato Zoroastro — vice-presidente

a 3

Vereador sP

  Praca Tiradentes. 41 | Centro | Ouro Preto | Minas Gerais | Brasil | CEP: 35400-000 | Tel.: (31) 3552-8504 | Site: www.cmop.mg.gov.br